
__________________________________________________________________________________________________________ 

 

-POLIZIA LOCALE -  
Via Vittorio Emanuele II,15–Tel  0832731348  – Fax 0832723341 

 www.comune.salicesalentino.le.it 

poliziamunicipale@comune.salicesalentino.le.it 

 
 

COMUNE DI SALICE SALENTINO 
Provincia di LECCE 

      *****   
Ordinanza n°  6                                             Prot.   1385 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

COMANDANTE LA P.L.. 
 

  
PREMESSO che  anche quest’anno il Comune di Salice Salentino intende 

organizzare, nel periodo di carnevale, iniziative di trattenimento e svago volte al pubblico 
appartenente alle diverse fasce d’età , avvalendosi di collaborazione di Associazioni. 

 
VISTA la nota Prot. n. 1082 del 25.01.2018 prodotta dal Sig. BAX Giovanni – Vice 

Presidente dell’Associazione “ Smile” con sede in Salice Salentino alla Via Cap: Innocente 
n. 1, con la quale viene proposta la collaborazione a questa Amministrazione per 
organizzare l’evento de quo; 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 17 del 25/01/2018 con la quale, tra 

l’altro, demanda al Responsabile del III Settore – Comandante la P.L.- tutti gli adempimenti 
amministrativi commessi per la realizzazione della manifestazione “ Il Carnevale Salicese “ 
Anno 2018”;   

 
RAVVISATA la necessità di meglio disciplinare la circolazione stradale per le 

manifestazioni e nei giorni sotto elencati: 
 

- 04.02.2018  “ Sfilata dei carri allegorici” dalle ore  15,00  alle  ore  21.30  -  lungo le 
vie: Umberto I°  (partenza nei pressi del monumento dei caduti),Via P. Leone, Via 
Manzoni, Piazza S. Antonio, Via Fontana, Via Cairoli, Via G. Valente, Via F. 
Marangi, Via Cap. Innocente, Via XX Settembre, Via Vitt. Emanuele II, Piazza 
Plebiscito ( arrivo).  
- 11.02.2018 “ Animazione con giochi” dalle ore 15,00 alle ore 21,30 – Piazza 
Plebisicto. 

 
 ATTESA l’opportunità di adottare qualsiasi accorgimento atto a garantire il 
regolare svolgimento della manifestazione al fine di garantire la salvaguardia e l’incolumità 
dei partecipanti, delle persone a qualunque titolo impegnate, prima, durante e dopo lo 
svolgimento della stessa; 
 

VISTO l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 
e successive integrazioni e modifiche, con il quale si dà facoltà ai Comuni di stabile 
obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la 
circolazione veicolare sulle strade comunali;  

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, 
 

O R D I N A 
 

La chiusura al traffico veicolare nelle vie e nei sotto elencati giorni: 



__________________________________________________________________________________________________________ 

 

-POLIZIA LOCALE -  
Via Vittorio Emanuele II,15–Tel  0832731348  – Fax 0832723341 

 www.comune.salicesalentino.le.it 

poliziamunicipale@comune.salicesalentino.le.it 

 
 

- Via Umberto I°  (partenza nei pressi del monumento dei caduti),Via P. 
Leone, Via Manzoni, Piazza S. Antonio, Via Fontana, Via Cairoli, Via G. Valente, 
Via F. Marangi, Via Cap. Innocente, Via XX Settembre, Via Vitt. Emanuele II, 
Piazza Plebiscito ( arrivo) per il giorno 04.02.2018 dalle ore 14,30 alle ore 21,30.    

   
 

I trasgressori saranno puniti ai sensi del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285; 
Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta, ai sensi dell’art. 12 del vigente 

Nuovo Codice della Strada, l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 
D I S P O N E 

 

� Di pubblicare la presente Ordinanza sul sito Internet del Comune all’Albo 
Pretorio. 

� Di apporre la prescritta segnaletica stradale verticale applicata su transenne 
� Responsabili del Procedimento: 
�   per il giorno 04.02.2018 è il M.llo Magg.re Angelo MONTE 
�  Per il gionro 11.02.2018 è il Ma.llo Magg.re Francesco MARANGIONE 

� Di notificare la presente ordinanza: 
- Al Comando Stazione Carabinieri 
- Al M.llo Magg.re Angelo MONTE – c/o Comando di Polizia Locale 
- Al M.llo Magg.re MARANGIONE Francesco c/o Comando di Polizia 
Locale 

- Al Sig. GRASSO Marco- Presidente Pro-tempore dell’Associazione 
“Emergenza Salice Salentino Volontari di Protezione Civile” – Via Degli 
Atti – Salice Salentino , 

- Al Comando di Polizia Locale. 
- 115 Vigili  

- 118 Emergenza Sanitaria 
 Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 

 
Entro 60 g.g. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto,al Tribunale Amministrativo 

Regionale; 
Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica; 
Entro 60 giorni,  ai sensi dell’art. 37 del C.d.S. del D. Lgs 30 Aprile 1992 n. 285, al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
La regolazione del traffico durante la manifestazione dovrà avvenire  a mezzo  degli 

Ufficiali, dei Funzionari e degli Agenti di P.L. chiedendo l’ausilio dei  volontari della 

Protezione Civile al fine assicurare nell’ambito territoriale il coordinamento dei servizi di 

assistenza e Associazione ANC.. 
La Polizia Municipale, L’Associazione di Protezione Civile  e gli altri organi addetti 

alla sorveglianza della circolazione stradale faranno rispettare la presente ordinanza. 
 
Li , 01/02/2018  
             F.to IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

       COMANDANTE LA P.L. 

       - CARLO CICALA – 
       Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


